千臨技発 第 30 号

令和 5 年 6 月 14 日

会員各位

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

                         会長   綿引 一成

                              （ 公印省略 ）

令和 5 年度 第 1回病理細胞診検査研究班合同研修会のお知らせ

拝啓

 時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、「令和5年度 第1回病理細胞診検査研究班合同研修会」を下記の通り開催いたします。

ご多用と存じますが、ご参加いただけますようお願いいたします。

敬具

記

日 時 ： 令和 5年 9月 2日(土)  13時 00分～18時 00分

会 場  ： 千葉大学医学部附属病院 新中央診療棟 5F 病理部

       （カンファレンスルーム、鏡検室）

  住所：千葉市中央区亥鼻 1-8-1 電話：043-222-7171

主 催 ： 一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

参 加 費 ： 会員：500円 、非会員：4,000円

担 当 ： 病理検査研究班 細胞診検査研究班

生涯教育点数 ： 専門教科-20点

参 加 方 法 ： 事前登録制

定 員 ： 35名

参加申込期間 ： 令和 5年 7月 1日(土)～8月 13日(日)

※注意事項や事前登録方法につきましては、千臨技 HPより「web研修会参加について」をご参照

ください。

内     容  ：

講演 1『2級病理試験を受験して』

千葉大学医学部附属病院 病理部 大前 龍生 技師

講演 2『正常組織像を中心とした標本観察について・2級病理試験の対策問題の解説』

千葉大学医学部附属病院 病理部 四宮 義貴 技師

 実習：『正常組織を中心とした標本観察実習』

※正常組織を中心に肉眼像、ブロック、HE染色、各種特殊染色の基本的な組織像

を勉強したい方、2級病理臨床検査士認定試験を受験予定の方の参加をお待ちし

ております。

以上

問い合わせ先  ： 船橋市立医療センター 臨床検査科 諏訪 朋子

船橋市金杉 1-21-1 電話：047-438-3321

順天堂大学医学部附属浦安病院 病理診断科 中村 博

千葉県浦安市富岡 2-1-1 電話：047-353-3111